
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 500 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024. 

SUMÁRIO 
 

PODER EXECUTIVO 1 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO                                                            2 

 
PODER EXECUTIVO 

PORTARIA Nº 077/2024, 

DE 20 DE JUNHO DE 2024. 
  

“Dispõe sobre nomeação de Comissão 

de avaliação e seleção do edital de 

premiação LPG PEDRO CACAU e dá 

outras providências”. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal do Brasil e 

pela Lei Orgânica Municipal; 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º NOMEAR a Comissão Especial de avaliação e seleção do 

edital de premiação LPG PEDRO CACAU, de Palmeiras do 

Tocantins-TO e demais áreas culturais.   

 

  Art. 2º Fica constituída a Comissão Especial de avaliação e 

seleção dos editais de número 2 e 3 de premiação e fomento LPG 

PEDRO CACAU do município de Palmeiras do Tocantins-TO. 

ficando designado os seguintes servidores e técnicos: 

 

COMISSÃO NOME FUNÇÃO 

PRESIDENTE 

SIVALDO 

CAETANO DE 

ARAÚJO 

SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

SECRETÁRIO 
WANDERLEY 

LOPES DE BRITO 

SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE 

COMUNICAÇÃO 

MEMBRO 

WALTINETH 

PEREIRA LIMA 

NEVES 

PARECERISTA 

CONTRATADA 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário.  

 Registra-se, publica-se e cumpra-se.  

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos (20) vinte dias do 

mês de junho de dois mil e vinte e quatro. 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

EDITAL DE PREMIAÇÃO LPG PEDRO CACAU 

:::RELAÇÃO DE INSCRITOS::: 

 

CATEGORIA: MÚSICA 

1. DANIEL GUIMARÃES SOUSA 
2. EURISTO ALMEIDA DOS SANTOS 
3. JULIANO RIBEIRO DA SILVA 
4. LEONARDO ALVES MATOS 

 

CATEGORIA: ARTESANATO 

1. DAYNA CRIS NACIMENTO DA SILVA 
2. DOMINGAS DOS SANTOS FERREIRA 
3. EDNA RODRIGUES LOPES GOMES 
4. FELICIA DE FATIMA BENTO DE OLIVEIRA ANDRADE 
5. FRANCISCA SILVA DE ALMEIDA 
6. JANAIDES LOPES RODRIGUES SILVA 
7. JOAQUIM CARDOSO MESSIAS 
8. KATIANA MARTINS DE QUEIROZ 
9. MARCELANE MARTINS DE QUEIROZ LACERDA 
10. MARIA VALDELICE RODRIGUES MOTA 
11. MARILENE DO ESPÍRITO SANTO SOUSA 
12. MARINALVA MARTINS DE MORAIS 
13. MICHELE SILVA DE ALMEIDA 
14. PEDRO MARTINS DE SOUSA 
15. RAIMUNDA ALVES DE ARAUJO 
16. RAIMUNDA DE ARAÚJO SOARES 
17. SANDRA MARLI DE ALENCAR GOMES 
18. SIMONE NASCIMENTO DE CARVALHO 
19. ZULEIDE DOS SANTOS MESSIAS 

 

CATEGORIA: LITERATURA 

1. ADRIANA DE SOUZA ALVES RABELO 
2. RAIMUNDO RODRIGUES MARINHO NETO 
3. SILVA JEANANE PEREIRA BORGES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 500 

 

2 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024. 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, 

torna público para o conhecimento dos interessados, que fará 

realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações 

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas 

aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade  

Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando 

Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa 

para fornecimento de camisetas, visando atender aos projetos, 

programas e atividades da secretaria municipal de administração, 

fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social e 

secretaria municipal de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO. 

A sessão será realizada através do Portal Licita 

Palmeiras do Tocantins, pelo endereço eletrônico 

www.licitapalmeirasto.com.br, com data de abertura agendada para 

07 de agosto de 2024 às 08:00. O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo 

endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo 

endereço Portal Licita Palmeiras do Tocantins, 

www.licitapalmeirasto.com.br e ainda no Portal Nacional de 

Contratações Públicas (PNCP). 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de julho de 2024. 

 

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 

 

 


		2024-07-27T08:57:44-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




